
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33620 Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018 

Protocolo: 314241

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 737/2018-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2018. 

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/198646,

R E S O L V E:

exonerar ROSÁRIO DO SOCORRO MOTA DA SILVA do cargo em comissão de Assessor, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 4 de maio de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº. 33619, de 17 de maio de 2018.

PORTARIA Nº. 748/2018-CCG DE 17 DE MAIO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º, inciso I, 

do Decreto nº. 1.739, de 7 de abril de 2017, e 

Considerando os termos do Processo nº. 2018/218696,

R E S O L V E:

autorizar OLAVO ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES, Secretário do Centro Regional de Governo do 

Baixo Amazonas, a viajar para o município de Rurópolis-PA, nos dias 17 e 18 de maio de 2018, a 

fi m de participar de reunião que tem como objetivo a apresentação do Centro Regional e inserção 

da mencionada Municipalidade no processo de gestão compartilhada, e conceder, para tanto, 1 ½ 

(uma e meia) diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 749/2018-CCG DE 17 DE MAIO DE 2018

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2018/216655,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, JAIME JORGE DOS REIS MARQUES do cargo em comissão de Diretor de Obras, 

código GEP-DAS-011.5, com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano, a 

contar de 6 de junho de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MAIO DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


